熊市Ｐ協発第２号
令和２年４月８日
学校長　　　　　　　様

会長理事　　　　　　様
市Ｐ担当副会長理事　様
熊本市ＰＴＡ協議会
会　長　松島雄一郎
　　　　(公印省略)
令和２年度「楽しい子育て全国キャンペーン」～家庭で話そう！我が家のルール・
家族のきずな・命の大切さ～　三行詩募集について（依頼）

コロナウイルス感染拡大防止の最中ではありますが、本年度も標記の募集が下記及び別紙募集案内のとおり実施されます。
　つきましては、各単位ＰＴＡでは学校と相談されながら、可能な範囲で募集をしていただき、できるだけ多くのご応募をいただきますようご案内申し上げます。
なお、各学校におかれましては大変な時期に誠に恐縮でございますが、趣旨をご理解の上、募集用紙の刷り増し・配付・作品の回収等に際しましてのご助力・ご配慮を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

　１　主　　催　　　公益社団法人 日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）
　２　後　　援　　　文部科学省、厚生労働省、「早寝早起き朝ごはん」全国協議会（予定）
３　趣　　旨　　　（詳細は別紙実施要綱参照）　家庭教育の大切さや命の大切さ等について、親子や家族で話し合い、取り組むことを広く社会に呼びかけるため、三行詩を募集し表彰を行うとともに、ＰＴＡと学校との連携の促進を図る。
　４　募集対象　　　小学生、中学生、保護者、教職員等（毎年合計10万件を超える応募）
　５　募集内容　　　（詳細は別紙実施要綱参照）
「家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ」に関する三行詩
　　　　　　　　　　　　※三行詩とは三行程度の短文の意、必ずしも三行である必要はありません。
　６　募集・回収　　先生方のご理解・ご協力を得ながら、各校の状況に応じた方法で募集・回収を行う。

　７　提 出 物　　　募集リーフレット裏面の「応募用紙」または同内容を印刷したＡ４サイズの用紙
　８　提 出 先　　　郵送、ＦＡＸ、メール添付、持参等で下記、市Ｐ事務局まで
９　提出期限　　　６月18日（木）（延長されるかもしれません）
10　表彰・その他　・全国表彰に加え、市Ｐ・区Ｐでの表彰も予定しております。
・本事業内容やこれまでの優秀作品等は日ＰのＨＰから見ることができます。
	連絡先　熊本市PTA協議会事務局
〒861-8074　熊本市北区清水本町16-10
　　　熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館2F
Tel：096-288-3750　Fax：096-288-3754

HP　  熊本市ＰＴＡ協議会　検索　←
Eﾒｰﾙ　info@kumamotocity-pta.net